



Veterinær Hanna Klinkenberg fra Jevnaker lanserer et PC-spill som skal forebygge at barn blir bitt av hund.

Vil lære barn hundespråk

TEKST OG FOTO: ELI BONDLID

“Hunden Blå” er tittel på en interaktive cd-rom som presenteres over hele Norge.

Veterinær Hanna Klinkenberg ved Hønefoss Dyrehospital tar for tiden diplomutdanning om atferdsproblemer hos selskapsdyr. Hun håper at flest mulig som jobber med barn, både barnehager og foreldre, kjøper PC-spillet som er til salgs ved Dyrehospitalet.

Barn 3 - 6 år

Barn i alderen 3 - 6 år er målgruppen for “Hunden blå”, som ble utviklet i Belgia. I Norge er dette et samarbeidsprosjekt mellom

Den norske veterinærforeningen, Norsk Kennel Klub og Norsk atferdsgruppe for selskapsdyr.

– For 99 kroner får man et lek-og-lær spill, samt en foreldrehåndbok på hundre sider. Dette er ikke for profittens skyld, men for å forebygge at barn blir bitt av hund, sier Klinkenberg. Lene Teinmo, assistent ved Hønefoss Dyrehospital, har valgt Åsenga barnehage i Jevnaker til å teste spillet først og er spent på responsen.

Varme og kjærlighet

Hanna Klinkenberg skryter av alt det positive kontakten mellom barn og hund gir. Det er vitenskapelig dokumentert at den fysiske nærheten en hund gir et barn, er uvurderlig for eksempel i vanskelige



◀◀ **Språk:** Veterinær Hanna Klinkenberg tror flere hundebitt kan unngås, dersom menneske og hund blir flinkere til å kommunisere.

◀ **Trygt:** Under trygge forhold kan barn lære hundespråk. Bok med foreldreveiledning følger med.

◀ **Viktig:** Det er viktig at hundeeiere sosialiserer hundene fra de er valper, så de tidlig blir trygge på barn.

familiesituasjoner, som ved skilsmisse, flytting eller dødsfall.

–Barn som vokser opp med hund utvikler mer empati, presterer ofte bedre på skolen og får lettere kontakt med andre mennesker. Hunder har en beroligende og stressreducerende effekt på barn, oppsummerer Klinkenberg.

Bitt kan unngås

Hun synes det er viktig å lære barn, og foreldre, om hundens atferd.

–For hunden har ofte signalisert på flere måter at den er usikker og irritert før den biter, sier hun. Blant annet ved å gjespe, gå unna, stivne, stirre, knurre, vise tenner eller glefse har hunden forsøkt å si fra.

–Dersom man er flink til å oppfatte og respektere tidlige tegn,

vil aggressive episoder kunne unngås, mener Klinkenberg. Barn kan oppfattes som truende av hunden. Barn klemmer, holder den fast, stirrer eller løper fort mot den. De kan gjøre smertefulle ting, som å dra den i halen.

Sosialisering viktig

–Sorg alltid for at en voksen er til stede når barn og hund omgås, anbefaler hun.

Hanna Klinkenberg understreker betydningen av at hundeeiere sosialiserer hundene fra de er valper, så de tidlig blir trygge på barn. På Hønefoss Dyrehospital tar hun hyppig imot eiere som sliter med atferdsproblemer hos sine firbeinte. Klinkenberg tok sin veterinærutdanning i Uppsala og har jobbet tre - fire år på en smådyrklipp i Sverige.